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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE

LEI Neg 727
De 06 de= Dezembro de 1.989

DispGe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar e dé outras providancias.

0 PREFEITO! DO MUNICEPIO DE AMERICO BRASILIENSE, Estado
de acordo com o que aprovou a Cémara Municipal, em sessdo Ordinéria
bro do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei:

e S3o0 Paulo
e 04 de de=zem~

d
d

Artigo 12 - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
crédito adicional suplementar no montante de NCz$ 1.317.230,00(hum mi-
lh3o trezentos e dezessete mil, duzentos e trinta cruzados novos)desti
nados a suplemantar diversas dotagdes orgamentédrias vigentes:

0l - LEGISLATIVO

10.-- Secretarlia
01.01.0212-04 -~ Manutengdo Secretaria da Camara
06 3113 - Obrigag®es Patronais “......viiinnnen, 500,00
07 3120 - Material de Consumo .....vevevenennns 1.000,00
10 3251 - Inativos.Pagamento a Inatlvos Civis .. 2.000,00

03 - Administragdo e Planejamento
020 - Supervisdo e Coordenagdo Superior
- Gabinete doiPrefeito
03.07.0202-03 - Atividade

013 3111 - Pessoal Civil ... iiiininonn 9.000,00
015 3120 - Material de Consumo ......ccoevnuaen. 40.000,00
017 ° 3132 - Outros Servigos e ENCargos ........... 70.000,00

- Jjunta de Servigo Militar
03.07.0212-07 - Atividade

027 3111 - Pessoal Civil ...uivuinvineunennnnnnn 700,00
028 3113 - Obrigagdes patronais ........ e 800,00
‘ - Pessoal
03.07.0212-07 -~ Atividade
030 3111 - Pesspal Civil ...t neeannnn 1.500,0C
- Material ‘
03.07.0212-08 - Atividade
034 211] - Pessoal Civil ...t inernnnnn 3.500,0cC

- Encargos Gerais:!
03.07.0212-09 - Atividade

037 3111 - Pessoal Civil ... i, 10.000,0C
039 3120 - Material de CONSUMOD v vrvenwrancsnons 30.000,0c
040 3132 - Outros Servigos 2 Encargos ........... 30.000,0¢

- Almoxarifado = Oficinas
03.07.0212-11 - Atividade
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DO MUNICIPIO DE AMERICO BHRABILIENSE

Pasasoal CIvil o it e e e e s e e e e
Mataerial de consumo ... oo,

Procoassamonlo do Dadoa
Atividade

Pessonl Clvil ..., T
Administragdo de Receltas

Atividade'

Obrigagdes Palronais ... i,
Dulros Servigos e Encargos ...........
Tesouraria ¢
Atividade

Obrigagtes Palronais v ... ... .. Cee e
Contabilidade

A ividade

Dutros Servigls e Encargos ...........
Educacgdo ¢ Cultura

Ensino Regular:

Atividade

vbritgagtes Palrunals ... .. .. e
Qutros Servigos e Encargos oo vnnn..
Fducacio Pré-Uscolar

Atividade

Pesspnal Civil ..... e e N
Dbhrigagoes NPatronals .o oo, -
Material de Consumo ........... e

Merenda Escolar
Nlividade

- Pessoal Civil oo i i e

- Obrlgagies palronals oo oo ie,

Materinl de Consumo ........ e e e .

- Qutros 5ervigos @ Encargos .......... ‘
Desporlo Amador

Atividade
Material do CONSUMO v vt st v o tn v ensens
Oulros Servigos e ENCargos .oeueeeann.

Parqgue Recrealivo e Desportivo

3.000,00
200.000,00

1.500,00

2.000,00
15.0C0,00

2.00G, 00

20.000, 00

10.000,00
80.000,00

4.000,00
2.500,00
3.000, 00

20.000,00
2.000,00
100.000,00
20.000,00

5.000,00
5.000,00
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08.46.2282-22
092 3111
093 31173
VY4 3120
247
0B.48.2471-23
101 4110
10
58
10.58.0212-24
103 3111
105 3120
107 3132 .
325
10.60.3252-25 .
112 3113
113 3120
114 3132
115 6120
327
10.60.3272-27
121 3137
10.60.3271-30
122 4110
378
10.60.3282-28
124 3313
126 3132
i3
75
13.75.4282-30
132 3111
134 3120
13.75.4281-35
136 4110
76
447

ANtividade

Pessoal Clvil .......¢c..cv... Y ee s
Obrlgag8es patronais .............
Materlal de consumo .....cve ..

Difusdo Cultural
’rojJeto '

Obras e Instalagles ..............

Habitagdo e Urbanismo
Urbanlsmo
Atividade

L 3

Pesspal Civil ... ... .. e

Material de Consumo e ..

Dutros Servigos e Encargos .....

lLimpeza Publica
Atividade

Obrigagles Patronais .............
Material de Cunsumo .....cvuuv...
Outros Servvigos e Encargos ......
Fquipamentos ..... Cr et

[luminacdo Pdblica
Atividade

Outros Servigos e Encargos .....

Frojeto

Obras e Instalagdes ..............
- Farques e Jardlns

Atividader

Obrigagdes Patronals .............
Outros Servigos e Encargos .......

Sadde e Sanesamento
Saude
Atividade

Pesspal Civil ........... e s
Material de CONsumo .. vmenenens

Projeto

Obras e Instalagles ..............

Saneamenta

Abastecimento de Agua

2.000,00
500,00

7.000,00

40.000,00

5.500,00
50.000,00
20.000,00

4.500,00
5.000, 00
50.000, 00
30.000,00
20.000,00
30.000,00

2.200,00
20.000,00

7.500,00
50.000, 00

70.000,00
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13.76.4472-31 - Atlividade
138 3111 - Pessoal Clvil ......... Cee e .. 2.000,00
lal 3132 - Dutros Servigos e Encargos .......... 150.000,00
13.76.4471-37 - Projeto ' . ,
142 4110 - Obras e Instalagdes ..vevevvcnvenn ‘o 20.000,00
449 - Sistema de Esgoto '
13.76.4492-32 -~ Ativlidade
144 3111 - Pessoal Civil ... iiiniierennneranan 200,00
145 3113 - Obrigagdes Patronals ......ci0vvieras 4,200,00
15 - Assist&ncla e previdéncla .
486 -~ Assisténcia Soclal Geral
15.81.4862-33 - Atlvidade
149 3111 - Pessoal Civil .......... e eaene 2.500,00
150 3113 - Obrlgagles Patronals ....viveivennnn. 3.200,00
16 - Transporte
534 - Estradas Municipals
16.88.5342-37 - Atlividade
160 3111 - Pessoal Civil .......c.vvunan, cese 330,00
162 3120 - Material de CONSUMO ..vvvvvroennanas . 25.000,00
573 - Translto o
16.91.5732-38 - Atlvidade '
166 3111 ~ Pessoal Civilo..oieiiiniiinnenen, e 600,00
TOTAL wvvvennnn. S 1.317. 230,00

Artigo 22 - O crédito de que trata o artigo antarior s¢ré
coberto com:

- Recursos provenientes do excesso de ar-
recadag8c a ser apurado no corrente e-
xerciclo, conforme artigo 43, § 19,1item

11, § 392 da Lel Federal a320/64 eeeens l 317 230 00

Artligo 32 - Esta Leil entra em vigor na data de sua publle
cagfo. ' TR
Artligo 49 - Revogam-se as disposigdes em contrério.

Prefeitura do Municipio de Américo Brasiliense, aos 0¢ dias do  més
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